
«Колыванский Вестник» № 11 от 29 марта  2019 год                                                              Страница 1 

 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 11 29.03.2019г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 
 

 
 

 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 11 от 29 марта  2019 год                                                              Страница 2 

 

I. РАЗДЕЛ 
НОРМАТИВНЫЕ АКТЫ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

 
Председатель Совета депутатов 

Колыванского района 
Новосибирской области 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
26.03.2019г.                            № 39        р.п. Колывань 
 
О созыве тридцатой сессии Совета депутатов  
Колыванского района Новосибирской области 
третьего созыва 
  

Созвать тридцатую сессию Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области третьего созыва 04 апреля 2019 
года, в 11:00 часов в зале заседаний Администрации Колыванского района (по адресу: р.п. Колывань, ул. Ленина, 79). 

I. Предложить на рассмотрение сессии Совета депутатов следующие вопросы: 
1. О внесении изменений в решение Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 25.12.2018г. №199 «О 
бюджете Колыванского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 года»; 
2. О принятии Положения «О служебных жилых помещениях, принадлежащих на праве собственности муниципальному образованию 
Колыванский район Новосибирской области». 
3.Об утверждении  Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний   в  Колыванском районе Новосибирской 
области. 
4. Об утверждении  Порядка организации и проведения публичных слушаний  по вопросам градостроительной деятельности на 
территории Колыванского района Новосибирской области. 
5. Об итогах оперативно-служебной деятельности Отделения МВД России по Колыванскому району за 12 месяцев 2018 года и задачах 
на предстоящий период. 
5. И другие вопросы. 
         II. Пригласить на сессию глав МО, председателей Советов депутатов сельских поселений, руководителей предприятий, 
организаций и акционерных обществ Колыванского района Новосибирской области. 
 
Заместитель Председателя Совета депутатов 
Колыванского района  Новосибирской области                       Л.П.Никулина  
 
 

 
II.  РАЗДЕЛ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ 
ГЛАВЫ  КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

 
ГЛАВА 

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 27.03.2019 № 46 

 
Об утверждении плана работы Совета по инвестициям Колыванского района 

на 2019 год 
 

В целях формирования благоприятного инвестиционного климата, развития на территории Колыванского района 
Новосибирской области инвестиционной и предпринимательской деятельности, в соответствии с Постановлением Главы 
Колыванского района Новосибирской области от 01.11.2012 № 1480 «О Совете по инвестициям Колыванского района»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Утвердить план работы Совета по инвестициям Колыванского района на 2019 год согласно приложению. 
2. Отделу правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области      (Гильмутдинова Л.Ю.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой. 
 

Е.Г. Артюхов 



«Колыванский Вестник» № 11 от 29 марта  2019 год                                                              Страница 3 

 

Приложение 
к Постановлению Главы Колыванского       
района Новосибирской области 
от 27.03.2019 № 46 

 
План 

работы Совета по инвестициям Колыванского района на 2019 год 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Срок исполнения 

1 Заслушивание Инвестиционного послания Главы 
Колыванского района Новосибирской области на 2019 
год 

Инвестиционный уполномоченный 
Колыванского района Новосибирской области, 
отдел экономического развития и инвестиций 

Администрации Колыванского района 
Новосибирской области 

Март - апрель 

2 Внесение и рассмотрение предложений в план 
работы Совета по инвестициям Колыванского района 
на 2019 год 

Инвестиционный уполномоченный 
Колыванского района Новосибирской области, 
отдел экономического развития и инвестиций 

Администрации Колыванского района 
Новосибирской области 

Март - апрель 

3 Об актуализации Инвестиционного паспорта 
Колыванского района Новосибирской области 

Инвестиционный уполномоченный 
Колыванского района Новосибирской области, 
отдел экономического развития и инвестиций 

Администрации Колыванского района 
Новосибирской области 

Апрель-май 

4 О разработке документов стратегического 
планирования Колыванского района Новосибирской 
области 

Инвестиционный уполномоченный 
Колыванского района Новосибирской области, 
отдел экономического развития и инвестиций 

Администрации Колыванского района 
Новосибирской области 

Апрель-май 

5 О развитии туризма на территории Колыванского 
района Новосибирской области 

Инвестиционный уполномоченный 
Колыванского района Новосибирской области, 
отдел экономического развития и инвестиций 

Администрации Колыванского района 
Новосибирской области 

Июнь - август 

6 Рассмотрение отчета инвестиционного 
уполномоченного Колыванского района 
Новосибирской области 

Инвестиционный уполномоченный 
Колыванского района Новосибирской области, 
отдел экономического развития и инвестиций 

Администрации Колыванского района 
Новосибирской области 

Июль - август 

7 Рассмотрение прогнозных показателей объема 
инвестиций в основной капитал на 2020 год 

Инвестиционный уполномоченный 
Колыванского района Новосибирской области, 
отдел экономического развития и инвестиций 

Администрации Колыванского района 
Новосибирской области 

Ноябрь - декабрь 

8 О приоритетных направлениях инвестиционной 
деятельности на территории Колыванского района 
Новосибирской области на 2020 год 

Инвестиционный уполномоченный 
Колыванского района Новосибирской области, 
отдел экономического развития и инвестиций 

Администрации Колыванского района 
Новосибирской области 

Ноябрь - декабрь 

9 Рассмотрение инвестиционных предложений, в том 
числе соответствующих перспективным 
направлениям инвестиционной деятельности 
Колыванского района Новосибирской области 

Инвестиционный уполномоченный 
Колыванского района Новосибирской области, 
отдел экономического развития и инвестиций 

Администрации Колыванского района 
Новосибирской области 

В течение года 
(по мере 

поступления) 

10 Прочие вопросы Инвестиционный уполномоченный 
Колыванского района Новосибирской области, 
отдел экономического развития и инвестиций 

Администрации Колыванского района 
Новосибирской области 

По мере 
необходимости 

 
 

 
 



«Колыванский Вестник» № 11 от 29 марта  2019 год                                                              Страница 4 

 

ГЛАВА 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 28.03.2019 № 50 

 
 

О внесении изменений в постановление Главы  
Колыванского района Новосибирской области от 21.03.2016 № 20 

 
 

В связи с кадровыми изменениями в  учреждениях и организациях Колыванского района Новосибирской области 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Приложение 1 «Состав Антинаркотической комиссии Колыванского района Новосибирской области», 
утвержденное  постановлением Главы Колыванского района Новосибирской области от 21.03.2016 № 20 «Об утверждении Состава 
антинаркотической комиссии Колыванского района Новосибирской области внести следующие изменения:  

  Пункты 6, 9 изложить в следующей редакции: 

6. Начальник Отделения Министерства внутренних дел России по 
Колыванскому району Новосибирской области   (по согласованию) 

Бирюков Николай Алексеевич 

9. Руководитель муниципального казенного учреждения «Центр развития 
культуры Колыванского района Новосибирской области» (по согласованию) 

Мирзоян Артем Робертович 

2.    Отделу правовой, кадровой, организационно – контрольной работы и труда  Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Гильмутдинова Л.Ю.) обеспечить направление настоящего Постановления на опубликование в 
периодическом печатном издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский 
Вестник». 

3.    Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего Постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области.   

  
 

                  Е.Г. Артюхов 
 
 

 
ГЛАВА 

                          КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 28.03.2019  №  51 

 
Об утверждении  актуализированных схем теплоснабжения 

по состоянию на 2020 год. 
 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 части 1 статьи 6 Федерального Закона Российской 
Федерации от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Законом Новосибирской области от 31.01.2017  № 137-ОЗ «О внесении 
изменения в ст. 3 Закона Новосибирской области  «Об отдельных вопросах местного самоуправления в Новосибирской области»,  
Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 N 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их 
разработки и утверждения», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить: 
1) схему теплоснабжения села Скала Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2013-

2017 годы и на период до 2028 года согласно приложению № 1; 
2) схему теплоснабжения  села Боярка Калининского сельсовета Колыванского  района Новосибирской области на 

2015-2019 годы и на период до 2030 года согласно приложению № 2; 
3) схему теплоснабжения села Кандаурово Кандауровского сельсовета Колыванского  района Новосибирской области на 

период с 2013 года по 2028 год согласно приложению № 3; 
4) схему теплоснабжения села Вьюны Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2015-

2019 годы и на период до 2030 года согласно приложению № 4; 
5) схему теплоснабжения села  Соколово Соколовского сельсовета Колыванского района НСО на 2015-2019 годы и на 

период до 2030 года согласно приложению № 5; 
6) схему теплоснабжения села Новотырышкино Новотырышкинского сельсовета Колыванского района Новосибирской 

области на 2015-2019 годы и на период до 2030 г. согласно приложению № 6. 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/902227764
http://docs.cntd.ru/document/902332189


«Колыванский Вестник» № 11 от 29 марта  2019 год                                                              Страница 5 

 

2. Управлению строительства, жилищно-коммунального хозяйства, имущества и земельных отношений Администрации 
Колыванского района Новосибирской области (Быкова С.В.) направить в Отдел правовой, кадровой, организационно-контрольной 
работы и труда Администрации Колыванского района Новосибирской области схемы теплоснабжения, за исключением сведений, 
составляющих государственную тайну, и электронных моделей схем теплоснабжения. 

3. Отделу правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Гильмутдинова Л.Ю.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник» и направление 
постановления в управление законопроектных работ и ведение регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

4. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение на официальном сайте Администрации 
Колыванского района Новосибирской области настоящего постановления и схем теплоснабжения, за исключением сведений, 
составляющих государственную тайну, и электронных моделей схем теплоснабжения. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава Колыванского района  
Новосибирской области                                                                                                                                                      Е.Г. Артюхов 

    

 
III. РАЗДЕЛ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ   КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 22.03.2016 № 284-а 

 
О закреплении муниципальных  образовательных организаций Колыванского района Новосибирской области за конкретными 

территориями Колыванского района Новосибирской области 
 
        В соответствии с пунктом 6 части 1  статьи 9,  частями 2, 3  статьи 67 Закона Российской Федерации от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях соблюдения конституционного права граждан на получение общедоступного 
дошкольного образования, а также учета детей, подлежащих обучению в образовательных организациях, реализующих основную  
общеобразовательную программу дошкольного образования,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень муниципальных образовательных организаций Колыванского района Новосибирской области, 
закрепленных за конкретными территориями  Колыванского района Новосибирской области  согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Управлению образования Администрации Колыванского района Новосибирской области (Толстова А.А.) довести 
постановление до руководителей образовательных организаций  Колыванского района Новосибирской области, обеспечить контроль 
за его соблюдением. 

3. Руководителям образовательных организаций Колыванского района Новосибирской области: 
1) разместить постановление на официальных сайтах и информационных стендах образовательных организаций;  
2)  обеспечить прием граждан, проживающих на закрепленной за  образовательными организациями территории, в 

соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в области образования. 
3. Признать утратившими силу: 
1) постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 22.03.2017  № 270-а «О 

закреплении территорий за муниципальными бюджетными дошкольными образовательными организациями Колыванского района»;  
2) постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 28.04.2017 № 418-а «О внесении 

изменений в Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 22.03.2017 № 270-а». 
 4.  Отделу правовой, кадровой, организационно – контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области (Гильмутдинова Л.Ю.) обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном источнике 
опубликования муниципальных правовых актов Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

 5. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев С.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

 6. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Колыванского района 
Новосибирской области Румынскую Ж.В. 
 
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                                                                       Е.Г. Артюхов 



«Колыванский Вестник» № 11 от 29 марта  2019 год                                                              Страница 6 

 

Приложение 
  к Постановлению Администрации  

                                                                        Колыванского района Новосибирской области                                                                         
                                                                        от 22.03.2019  № 284-а 

 
Перечень муниципальных образовательных организаций Колыванского района Новосибирской области, закрепленных за 

конкретными территориями Колыванского района  Новосибирской области 
 

№  
п/п 

Закрепленная 
образовательная 
организация 

Юридический адрес 
образовательной 

организации 

Наименование 
муниципального 

образования  

Территории, за которыми закреплена 
образовательная организация (населенные пункты) 

1 
 

МБДОУ 
«Колыванский 
детский сад  
№ 1» 

633162, Новосибирская 
область,  Колыванский 
район, р.п. Колывань, 
ул. Советская 45 

р.п. Колывань 
 

улица Ленина – чётные номера домов: 2-71; 
улица Коммунистическая – нечётные номера домов:  1-
71;   
улица Московская – чётные номера домов: 2-48, 
нечётные номера домов: 1-39;  
улица Советская - чётные номера домов: 2-44, нечётные 
номера домов: 1-55;  
улица Кирова - чётные номера домов: 2 «а» - 84, 
нечётные номера домов: 1-89; 
улица Соловьёва чётные номера домов: 2-38а, нечётные 
номера домов: 1 -49 а; 
улица Новосёлов – чётные номера домов: 2-40, 
нечётные номера домов 1-21;  
улица О. Жилиной чётные номера домов: 2-68, нечётные 
номера домов: 1-61; 
переулок Строителей – четные номера домов:2-22, 
нечётные номера домов: 1-13; 
улица  
Пролетарская – чётные номера домов: 2-62, нечётные 
номера домов: 3-49; 
переулок Октябрьский; 
улица К.Маркса – чётные номера домов: 2-82, нечётные 
номера домов: 1-79; 
Революционный проспект – четные номера домов: 2- 44, 
нечетные номера домов: 1 -51, 51/1; 
переулок Майский; 
улица Фрунзе – четные номера домов: 2- 30, нечетные 
номера домов: от  1 – 55;  
улица Набережная до пересечения улицы 
Коммунистическая ; 
улица Овчинникова – четные номера домов 2-62, 
нечетные номера домов 3-53; 
ул. Сибкомбайн; 
ул. Мостовая. 

2. МБДОУ 
«Колыванский 
детский сад 
«Радуга» 

633162, Новосибирская 
область, Колыванский 
район, р.п. Колывань, 
ул. Советская 48 А 
 

р.п. Колывань 
 

улица Коммунистическая – нечётные номера домов:  73-
123; 
 улица Московская – чётные номера домов: 50-99; 
нечётные номера домов: 47-95; 
улица Советская - чётные номера домов: 48-110, 
нечётные номера домов: 57-119; 
улица Кирова – четные номера домов: 86-156, нечётные 
номера домов: 89 «а» - 147;  
улица Соловьёва – четные номера домов: 52-132; 
улица Блюхера чётные номера домов: 32-36/1; 
улица Сергиенко – чётные номера домов: 50-80, 
нечётные номера домов: 63-93; 
улица Калинина – чётные номера домов: 36-76, 
нечётные номера домов: 59-111; 
улица М.Горького – чётные номера домов: 40-82, 
нечётные номера домов: 35-69; 
 улицы Ленина – нечётные номера домов: 47-89. 



«Колыванский Вестник» № 11 от 29 марта  2019 год                                                              Страница 7 

 

 МБДОУ 
«Колыванский 
детский сад 
«Радуга» 
(мкр. 
«Восточный») 

633162, Новосибирская 
область, Колыванский 
район, р.п. Колывань,  
ул. Г.Гололобовой 1 

р.п. Колывань 
  

улица Коммунистическая  - четные номера домов 2а, 
2а/1, 2б, 2в, 2б, 2г, 2д;  
улица Ремесленная; 
переулок  Мартовский 
улица Фрунзе - четные номера домов: 30-40, нечетные 
номера домов: 47-53; 
улица Партизанская - нечетные номера домов -1-25; 
улица Заводская чётные номера домов: 2-80, нечётные 
номера домов:  3/1-63; 
улица Набережная – нечетные номера домов: 27-47; 
улица Заводской спуск; 
улица Восточная; 
улица Г.Гололобовой; 
улица Речная; 
улица Овчинникова – чётные номера домов: 66-88; 
улица Северная – четные номера домов: 2-30, нечетные 
номера домов: 1а - 29. 

3. МБДОУ 
«Колыванский 
детский сад  
№ 4» 

633160, Новосибирская 
область, Колыванский 
район, р.п. Колывань,  
ул. Коммунистическая 60 

р.п. Колывань 
 

улица Коммунистическая  - четные номера домов 4-124;  
улица Ворошилова; 
улица Чехова; 
улица Мира; 
улица Гагарина; 
улица Лесная;  
улица Кедровая; 
улица Карьерная; 
улица Ноздрюхина; 
переулок Лесхозный; 
улица Дорожная; 
улица Северная – четные номера домов: 32-38, 
нечетные номера домов: 33 -43; 
ул. Заводская: 1а, 1б, 2б, 2в,2г,  2д, 10а; 
улица Овчинникова –  нечетные номера домов:  59 - 93; 
улица Ветеранов; 
ул. Карла Маркса- четные номера домов: 84-106, 
нечетные номера домов: 81-105; 
Революционный проспект - четные номера домов: 46-
92а/2, нечетные номера домов: 55-93а; 
ул. Ленина - четные номера домов: 62а-88, нечетные 
номера домов: 91-125; 
ул. М.Горького - четные номера домов: 84-104, нечетные 
номера домов: 73-107; 
ул. Калинина - четные номера домов:82-122, нечетные 
номера домов: 113-159; 
улица Сергиенко –четные номера домов – 82-90, 
нечетные номера домов: 95-101; 
улица Шоссейная – чётные номера домов 2б-16б,16в; 
улицы Карьерная; 
деревня Подгорная; 
деревня Чаус. 

4. МБДОУ 
«Колыванский 
детский сад 
«Светлячок» 

633162, Новосибирская 
область, Колыванский 
район, р.п. Колывань, 
ул. Крылова 1 

р.п. Колывань 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 улица Шоссейная – нечетные номера домов  до улицы  
Трактовая; 
улица Есенина; 
 улица Гоголя;   
улица Лермонтова; 
улица Некрасова;   
 улица Маяковского;   
улица Шукшина;  
улица Титова; 
улица Бунина; 
улица Пушкина;  
улица Крылова; 
улица Королева; 
улица Трактовая; 
улица Лазурная; 
улица Радужная; 



«Колыванский Вестник» № 11 от 29 марта  2019 год                                                              Страница 8 

 

 
 
 
Сидоровский 
сельский совет 

улица Рябиновая;  
улица Березовая; 
улица Солнечная; 
с. Сидоровка; 
Южино. 

5. МБДОУ 
«Больше – 
Оёшинский 
детский сад 
«Теремок» 

633161, Новосибирская 
область, д. Большой Оёш,  
ул. Победы 12 

р.п. 
Колывань 
 

улица Соловьева – нечетные номера домов – 51-121; 
улица Новосёлов – четные номера домов: 42-60, 
нечетные номера домов: 23-45; 
улица О.Жилиной – четные номера домов: 70а-122, 
нечетные номера домов: 61а - 97; 
переулок Строителей; 
ул. Пролетарская - чётные номера домов: 64-100, 
нечетные номера домов: 51 – 101; 
улица Молодёжная; 
улица Щетинкина; 
улица Красноармейская; 
улица Береговая; 
переулок Колхозный; 
переулок Речной; 
улица Южная; 
улица Ленина - нечётные номера домов: 1-43; 
улица М. Горького – четные номера домов: 2-38, 
нечетные номера домов: 1-31; 
улица Калинина – четные номера домов: 2-32, нечетные 
номера домов: 1-55; 
улицы Сергиенко чётные номера домов: 2-50, нечётные 
номера домов: 1 – 61; 
улица Кузнецова; 
улица Блюхера чётные номера домов: 2 «а»-30, 
нечётные номера домов: 1 «а»-29;  
улица Западная; 
д. Большой Оёш. 

6. МБОУ 
«Вьюнская 
средняя 
общеобразоват
ельная школа» 

633182, Новосибирская 
область, Колыванский 
район, с. Вьюны,  
ул. Советская 23, 
 
 

Вьюнский 
сельский 
совет 
 
 
Кандауровский 
сельский совет 
 
 
 
 
 
 
Новотроицкий 
сельский совет 
 

с. Вьюны; 
д. Таловка; 
д. Малая Черемшанка; 
д. Пристань – Почта; 
д. Красный Яр; 
с. Кандаурово; 
д. Верх-Тоя; 
д. Воробьи; 
д. Изовка; 
д. Середино; 
д. Казанка; 
д. Калиновка; 
д. Крутоборка; 
с. Новотроицк; 
д. Умна; 
д. Черный мыс; 
д. Щукино; 
д. Юрт-Акбалык. 

7. МБДОУ 
«Новотырышкински
й детский сад 
«Колосок» 

633180, Новосибирская 
область, Колыванский 
район, с. Новотырышкино,  
ул. Ленина 19 а 

Новотырышкинский 
сельский совет 

 

с. Новотырышкино; 
д. Большая Черемшанка; 
д. Воробьёво. 

8. МБОУ 
«Пихтовская 
средняя 
общеобразоват
ельная школа» 

633171, Новосибирская 
область, Колыванский 
район,  
с. Пихтовка,  
ул. Калинина 2 
 

Пихтовский 
сельский совет 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

с. Пихтовка; 
п. Северный; 
п. Восход; 
д.Лаптевка;   
д. Марчиха; 
д. Михайловка; 
д. Ново-Еловка; 
д. Малиновка; 
д. Мальчиха; 
д. Ершовка; 
д. Орловка; 



«Колыванский Вестник» № 11 от 29 марта  2019 год                                                              Страница 9 

 

Королевский 
сельский совет 
 
Пономарёвский 
сельский совет   
 
 

с. Королевка; 
п. Бобровиченск; 
д. Усть-Тоя; 
с. Пономаревка; 
д. Хохловка; 
д. Вдовино; 
д. Новоалександровка; 
Дальняя Поляна. 

9
. 

МБДОУ 
«Скалинский 
детский сад 
«Колокольчик» 

633180, Новосибирская 
область, Колыванский 
район, с. Скала,   
ул. Молодёжная 20А 
 

Скалинский 
сельский совет 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Калининский 
сельский совет 

с. Скала: 
ул. 40 лет Победы; 
ул. 60 лет СССР; 
ул. Новая; 
ул. Чехова - чётные номера домов: 2-18, нечётные 
номера домов: 1-13; 
ул. Лесная; 
ул. Молодёжная; 
 ул. Весенняя; 
ул. Луговая - нечётные номера домов: 1-17; 
д. Амба; 
д. Юрт – Ора; 
с. Боярка; 
п. Орловский. 

10. МБДОУ 
«Скалинский 
детский сад 
«Солнышко» 

633180, Новосибирская 
область, Колыванский 
район, с. Скала,  
ул. Калинина 5 
 

Скалинский 
сельский совет  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Калининский 
сельский совет  
 

с. Скала: 
ул. Нефтяников; 
ул. Мира; 
ул. Зелёная; 
ул. Чехова - чётные номера домов: 20- 44, нечётные 
номера домов: 15-53; 
ул. Сельская; 
ул. Калинина; 
ул. Учительская; 
ул. Макарова; 
ул. Луговая - нечётные номера домов с 19 - 39; 
ул. Береговая; 
п. Паутово; 
п. Паутовский; 
с. Тропино. 

11. МБДОУ 
«Соколовский 
детский сад 
«Сказка» 

633168, Новосибирская 
область, Колыванский 
район,  с. Соколово, 
ул. Молодёжная 1 Б 

Соколовский 
сельский совет 
 

с. Соколово; 
д. Малый Оёш. 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 22.03.2019 № 285-а 

 
О внесении изменений в Постановление от 29.06.2016 № 378-а Администрации Колыванского района Новосибирской области «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об организации 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также 

дополнительного образования в образовательных организациях, расположенных на территории Колыванского района Новосибирской 
области» 

 
 

В соответствии с ч. 4 ст. 7, ч. 2 ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и в  целях приведения нормативного правового акта Администрации 

Колыванского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об 

организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а 
также дополнительного образования в образовательных организациях, расположенных на территории Колыванского района 
Новосибирской области, утвержденный Постановлением от 29.06.2016 № 378-а Администрации Колыванского района Новосибирской 



«Колыванский Вестник» № 11 от 29 марта  2019 год                                                              Страница 10 

 

области «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об 
организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а 
также дополнительного образования в образовательных организациях, расположенных на территории Колыванского района 
Новосибирской области», (далее административный регламент)   следующие изменения:  

1) абзац 3 пункта 3.6 административного регламента признать утратившим силу; 
2) пункт 2.5. раздела II административного регламента поле слов «Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» дополнить словами «Федеральным законом от  
28.12.2016 № 471 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании 
утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»;  

       3) раздел 5 административного регламента «Порядок обжалования решений и действий (бездействия) должностного лица и 
(или) принимаемого им решения при предоставлении муниципальной услуги» изложить в следующей редакции: «V. Порядок 
досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную 
услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу. 

    5.1. Заявитель имеет право обжаловать решение и действия (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, 
должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в том числе в следующих случаях: 

     1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги; 
          2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование 
заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра, возможна в 
случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействия) которого обжалуются, возложена функция по 
предоставлению соответствующих муниципальных услуг, в полном объеме;  
         3) требование у заявителя документов или информации либо осуществление действий, представление или осуществление 
которых не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, Новосибирской области, муниципальными 
правовыми актами администрации Колыванского района Новосибирской области для предоставления муниципальной услуги; 
        4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
Новосибирской области, муниципальными правовыми актами администрации Колыванского района Новосибирской области для 
предоставления муниципальной услуги, у заявителя; 
        5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и 
принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Новосибирской области, 
муниципальными правовыми актами администрации Колыванского района Новосибирской области. В указанном случае досудебное 
(внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника 
многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействия) которого 
обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме; 
         6)  затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, Новосибирской области, муниципальными правовыми актами администрации Колыванского района 
Новосибирской области; 
        7) отказ администрации Колыванского района Новосибирской области,  должностного лица администрации Колыванского района 
Новосибирской области, предоставляющего услугу, многофункционального центра, работника многофункционального центра, или их 
работников в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги 
документах либо нарушение установленного срока таких исправлений. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование 
заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра  возможно в 
случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуется, возложена функция по 
предоставлению соответствующих  муниципальных услуг в полном объеме;  
          8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления  муниципальной услуги; 
          9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены 
федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
законами и иными нормативными правовыми актами Новосибирской области, нормативными правовыми актами администрации 
Колыванского района Новосибирской области. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и 
действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на 
многофункциональный центр, решения и действия (бездействия) которого обжалуется, возложена функция по предоставлению 
соответствующих  муниципальных услуг в полном объеме; 
         10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) 
недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги, за исключением случаев: 

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после 
первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги; 

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после 
первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 
муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов; 

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, 
необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги; 
            г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) 
должностного лица органа,  предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального 
центра, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в 
предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых 



«Колыванский Вестник» № 11 от 29 марта  2019 год                                                              Страница 11 

 

для предоставления муниципальной услуги,  уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства. В 
указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального 
центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия 
(бездействия) которого обжалуется, возложена функция по предоставлению соответствующих  муниципальных услуг в полном 
объеме; 
         5.2. Требования к порядку подачи и рассмотрения жалобы: 
         1) жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган предоставляющий 
муниципальную услугу, многофункциональный центр, либо в Администрацию Колыванского района Новосибирской области. Жалобы 
на решения и действия (бездействия) руководителя органа, предоставляющего услугу, либо администрации Колыванского района 
Новосибирской  области, предоставляющей муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган либо рассматриваются  
руководителем органа, предоставляющего услугу, либо администрации Колыванского района Новосибирской  области. Жалобы на 
решения и действия (бездействия) работника многофункционального центра подаются руководителю многофункционального центра. 
Жалобы на решения и действия (бездействия) многофункционального центра подаются учредителю многофункционального центра. 
Жалобы на решения и действия (бездействия)  работников организаций подаются руководителям организаций; 
      2) жалоба на решения и действия (бездействия) администрации Колыванского района Новосибирской области, предоставляющей 
муниципальную услугу, должностных лиц администрации Колыванского района Новосибирской области, муниципального служащего, 
руководителя управления образования, предоставляющего  муниципальную услугу, либо администрации Колыванского района 
Новосибирской области, может быть направлена по почте, через многофункциональный центр,  с использованием информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта Администрации Колыванского района Новосибирской области, единого 
портала государственных и муниципальных услуг, либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также 
может быть принята при личном приеме заявителя. Жалоба на решения и действия (бездействия) многофункционального центра, 
работника многофункционального центра может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», официального сайта многофункционального центра, единого портала государственных и муниципальных услуг либо 
регионального портала государственных и  муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.  
         5.3 Особенности подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействия) органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и их должностных лиц, государственных гражданских служащих органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, Администрации Колыванского района Новосибирской области и их должностных лиц, муниципальных 
служащих, а также на решения и действия (бездействия) многофункционального центра, работников многофункционального центра 
устанавливается нормативными правовыми актами Правительства Новосибирской области и правовыми актами администрации 
Колыванского района Новосибирской области.  
         5.4. Жалоба должна содержать: 
       1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, либо муниципального служащего многофункционального центра, руководителей и (или) работников,  решения 
и действия (бездействие) которых обжалуются; 
     2)   фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии) заявителя, сведения о месте жительства заявителя – физического лица 
либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя -  юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, 
адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю; 
       3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного 
лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, многофункционального центра, работника 
многофункционального центра; 
       4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, 
многофункционального центра, работника многофункционального центра. Заявителем могут быть представлены документы (при 
наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.  
       5.5. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, многофункциональный центр, учредителю 
многофункционального центра, либо вышестоящий орган, подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня  ее 
регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, в 
приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения 
установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации. 
         5.6. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из  следующих решений: 
           1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в 
выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взиманием 
которых не предусмотрено нормативными актами Российской Федерации, нормативно правовыми актами Правительства 
Новосибирской области, муниципальными правовыми актами администрации Колыванского района Новосибирской области. 
         2) в удовлетворении жалобы отказывается.  
         5.7. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в 
электронной форме направляется  мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы. 
         1) В случае признания жалобы  подлежащей удовлетворению в  ответе заявителю, дается информация о действиях, 
осуществляемых органом, предоставляющем муниципальную услугу,  многофункциональным центром, в целях незамедлительного 
устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и 
указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной 
услуги.   
       2) В случае признания жалобы не  подлежащей удовлетворению в  ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о 
причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения. 



«Колыванский Вестник» № 11 от 29 марта  2019 год                                                              Страница 12 

 

      5.8. В случае установления в ходе или результатом рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения 
или преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб незамедлительно направляют 
имеющиеся материалы в органы прокуратуры. » 
       2. Управлению образования Администрации Колыванского района Новосибирской области (Толстова А.А.) обеспечить исполнение 
административного регламента предоставления муниципальной услуги по приему заявлений, постановке на учет и зачислению детей 
в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады). 
       3.Отделу правовой, кадровой, организационно – контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Гильмутдинова Л.Ю.) обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном источнике 
опубликования муниципальных правовых актов Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 
        4. «Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев С.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 
        5. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Колыванского района 
Новосибирской области Румынскую Ж.В. 

 
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                                                                             Е.Г. Артюхов   
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 22.03.2019  № 286-а 
 

О внесении изменений в Постановление от 22.08.2016 № 471-а Администрации Колыванского района Новосибирской области «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по приему заявлений, постановке на учет и 

зачислению детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования 
(детские сады) 

 
В соответствии с ч. 4 ст. 7, ч. 2 ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и в  целях приведения нормативного правового акта Администрации 
Колыванского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по приему заявлений, постановке на учет и 
зачислению детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования 
(детские сады), утвержденный  Постановлением от 22.08.2016 № 471-а Администрации Колыванского района Новосибирской области 
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по приему заявлений, постановке на учет и 
зачислению детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования 
(детские сады)» (далее административный регламент) следующие изменения:  
             1) пункт 2.8. раздела II административного регламента поле слов «Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» дополнить словами «Федеральным законом от  28.12.2016 № 
471 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных 
положений законодательных актов Российской Федерации»;  
          2) абзац 3 пункта 2.10.2 административного регламента признать утратившим силу; 

     3)  раздел 5 административного регламента «Порядок обжалования решений и действий (бездействия) должностного лица и 
(или) принимаемого им решения при предоставлении муниципальной услуги» изложить в следующей редакции: «V. Порядок 
досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную 
услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу. 

    5.1. Заявитель имеет право обжаловать решение и действия (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, 
должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в том числе в следующих случаях: 

     1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги; 
          2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование 
заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра, возможна в 
случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействия) которого обжалуются, возложена функция по 
предоставлению соответствующих муниципальных услуг, в полном объеме;  
         3) требование у заявителя документов или информации либо осуществление действий, представление или осуществление 
которых не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, Новосибирской области, муниципальными 
правовыми актами администрации Колыванского района Новосибирской области для предоставления муниципальной услуги; 
        4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
Новосибирской области, муниципальными правовыми актами администрации Колыванского района Новосибирской области для 
предоставления муниципальной услуги, у заявителя; 
        5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и 
принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Новосибирской области, 
муниципальными правовыми актами администрации Колыванского района Новосибирской области. В указанном случае досудебное 



«Колыванский Вестник» № 11 от 29 марта  2019 год                                                              Страница 13 

 

(внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника 
многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействия) которого 
обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме; 
         6)  затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, Новосибирской области, муниципальными правовыми актами администрации Колыванского района 
Новосибирской области; 
        7) отказ администрации Колыванского района Новосибирской области,  должностного лица администрации Колыванского района 
Новосибирской области, предоставляющего услугу, многофункционального центра, работника многофункционального центра, или их 
работников в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги 
документах либо нарушение установленного срока таких исправлений. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование 
заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра  возможно в 
случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуется, возложена функция по 
предоставлению соответствующих  муниципальных услуг в полном объеме;  
          8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления  муниципальной услуги; 
          9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены 
федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
законами и иными нормативными правовыми актами Новосибирской области, нормативными правовыми актами администрации 
Колыванского района Новосибирской области. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и 
действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на 
многофункциональный центр, решения и действия (бездействия) которого обжалуется, возложена функция по предоставлению 
соответствующих  муниципальных услуг в полном объеме; 
         10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) 
недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги, за исключением случаев: 

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после 
первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги; 

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после 
первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 
муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов; 

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, 
необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги; 
г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) 
должностного лица органа,  предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального 
центра, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в 
предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых 
для предоставления муниципальной услуги,  уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства. В 
указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального 
центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия 
(бездействия) которого обжалуется, возложена функция по предоставлению соответствующих  муниципальных услуг в полном 
объеме; 
         5.2. Требования к порядку подачи и рассмотрения жалобы: 
         1) жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган предоставляющий 
муниципальную услугу, многофункциональный центр, либо в Администрацию Колыванского района Новосибирской области. Жалобы 
на решения и действия (бездействия) руководителя органа, предоставляющего услугу, либо администрации Колыванского района 
Новосибирской  области, предоставляющей муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган либо рассматриваются  
руководителем органа, предоставляющего услугу, либо администрации Колыванского района Новосибирской  области. Жалобы на 
решения и действия (бездействия) работника многофункционального центра подаются руководителю многофункционального центра. 
Жалобы на решения и действия (бездействия) многофункционального центра подаются учредителю многофункционального центра. 
Жалобы на решения и действия (бездействия)  работников организаций подаются руководителям организаций; 
      2) жалоба на решения и действия (бездействия) администрации Колыванского района Новосибирской области, предоставляющей 
муниципальную услугу, должностных лиц администрации Колыванского района Новосибирской области, муниципального служащего, 
руководителя управления образования, предоставляющего  муниципальную услугу, либо администрации Колыванского района 
Новосибирской области, может быть направлена по почте, через многофункциональный центр,  с использованием информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта Администрации Колыванского района Новосибирской области, единого 
портала государственных и муниципальных услуг, либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также 
может быть принята при личном приеме заявителя. Жалоба на решения и действия (бездействия) многофункционального центра, 
работника многофункционального центра может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», официального сайта многофункционального центра, единого портала государственных и муниципальных услуг либо 
регионального портала государственных и  муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.  
        5.3 Особенности подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействия) органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и их должностных лиц, государственных гражданских служащих органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, Администрации Колыванского района Новосибирской области и их должностных лиц, муниципальных 
служащих, а также на решения и действия (бездействия) многофункционального центра, работников многофункционального центра 



«Колыванский Вестник» № 11 от 29 марта  2019 год                                                              Страница 14 

 

устанавливается нормативными правовыми актами Правительства Новосибирской области и правовыми актами администрации 
Колыванского района Новосибирской области.  
        5.4. Жалоба должна содержать: 
       1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, либо муниципального служащего многофункционального центра, руководителей и (или) работников,  решения 
и действия (бездействие) которых обжалуются; 
     2)   фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии) заявителя, сведения о месте жительства заявителя – физического лица 
либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя -  юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, 
адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю; 
       3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного 
лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, многофункционального центра, работника 
многофункционального центра; 
       4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, 
многофункционального центра, работника многофункционального центра. Заявителем могут быть представлены документы (при 
наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.  
       5.5. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, многофункциональный центр, учредителю 
многофункционального центра, либо вышестоящий орган, подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня  ее 
регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, в 
приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения 
установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации. 
         5.6. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из  следующих решений: 
           1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в 
выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взиманием 
которых не предусмотрено нормативными актами Российской Федерации, нормативно правовыми актами Правительства 
Новосибирской области, муниципальными правовыми актами администрации Колыванского района Новосибирской области. 
         2) в удовлетворении жалобы отказывается.  
         5.7. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в 
электронной форме направляется  мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы. 
         1) В случае признания жалобы  подлежащей удовлетворению в  ответе заявителю, дается информация о действиях, 
осуществляемых органом, предоставляющем муниципальную услугу,  многофункциональным центром, в целях незамедлительного 
устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и 
указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной 
услуги.   
       2) В случае признания жалобы не  подлежащей удовлетворению в  ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о 
причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения. 
      5.8. В случае установления в ходе или результатом рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения 
или преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб незамедлительно направляют 
имеющиеся материалы в органы прокуратуры. » 
         2. Управлению образования Администрации Колыванского района Новосибирской области (Толстова А.А.) обеспечить 
исполнение административного регламента предоставления муниципальной услуги по приему заявлений, постановке на учет и 
зачислению детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования (детские сады). 
        3. Отделу правовой, кадровой, организационно – контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Гильмутдинова Л.Ю.) обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном источнике 
опубликования муниципальных правовых актов Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 
        4. «Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев С.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 
       5. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Колыванского района 
Новосибирской области Румынскую Ж.В. 

 
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                                                                  Е.Г. Артюхов   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 11 от 29 марта  2019 год                                                              Страница 15 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 26.03.2019 № 289-а 

 
О введении временного ограничения движения 

транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения Колыванского района Новосибирской области  
в весенний и летний периоды 2019 года 

 
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст. 30 

Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской 
области от 09.04.2012 № 171-п «О временном ограничении или прекращении движения транспортных средств по автомобильным 
дорогам на территории Новосибирской области», в целях обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности 
автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее – автомобильные дороги) на территории Колыванского района 
Новосибирской области в период возникновения сезонных неблагоприятных природно-климатических условий: ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ввести временное весеннее ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного 
значения Колыванского района Новосибирской области с 29 апреля по 31 мая 2019 года согласно приложению к настоящему 
постановлению.  

2. Установить, что в период весеннего временного ограничения движения не допускается проезд по автомобильным 
дорогам транспортных средств с грузом или без груза с нагрузкой на ось более 5 тонн без специального разрешения, выдаваемого 
Администрацией Колыванского района Новосибирской области в соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации».  

3. Ввести временное летнее ограничение движения для транспортных средств, осуществляющих перевозки 
тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам местного значения Колыванского района Новосибирской области с 
асфальтобетонным покрытием (далее – автомобильные дороги) при значениях дневной температуры воздуха свыше 32 ºС (по данным 
Гидрометцентра России) с 17 июня по 15 июля 2019 года. 

4. Установить, что в период летнего ограничения движения допускается проезд по автомобильным дорогам 
транспортных средств с грузом или без груза, нагрузка на ось которых превышает установленные постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15.04.2011 № 272 «Об утверждении правил перевозок грузов автомобильным транспортом» предельно 
допустимые осевые нагрузки транспортных средств, только в период с 22.00 до 10.00 (часов). 

5. Управлению строительства, жилищно-коммунального хозяйства имущества и земельных отношений Администрации 
Колыванского района Новосибирской области (Быкова С.В.) до начала введения весеннего и летнего временных ограничений 
движения транспортных средств обеспечить своевременное информирование пользователей автомобильными дорогами путем 
размещения на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в средствах массовой информации 
о сроках таких ограничений, а также информировать министерство транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области о 
введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения Колыванского 
района Новосибирской области в весенний и летний периоды 2019 года. 

6. Рекомендовать главам муниципальных образований поселений Колыванского района Новосибирской области 
организовать проведение комплекса мероприятий, обеспечивающих сохранность автомобильных дорог местного значения на 
территории поселений Колыванского района Новосибирской области в неблагоприятных природно-климатических условиях весеннего 
и летнего периода. 

7. Отделу правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Гильмутдинова Л.Ю.) обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном источнике 
опубликования муниципальных правовых актов Колыванского района Новосибирской области «Колыванский вестник». 

8. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 
112, материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего Постановления на 
официальном сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава Колыванского района 
Новосибирской области 

 
Е.Г. Артюхов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 11 от 29 марта  2019 год                                                              Страница 16 

 

Приложение  
к постановлению администрации  

Колыванского района Новосибирской области 
от 26.03.2019 № 289-а 

Перечень 
автомобильных дорог местного значения Колыванского района Новосибирской области 

 

№ 
п/п 

Наименование автомобильной дороги Протяженность, м. 

   

1 107 км а/д «К-12» - Середино 13997 

2 7 км а/д «Н-1101» - Орловский 6256 

3 Подъезд к д.Паутово 155 

4 Королёвка - Усть-Тоя 5257 

5 Королёвка – Бобровиченкс» 8005 

6 Пономаревка – Вдовино 18868 

7 36 км «Н-1107» - Черный Мыс 16038 

8 23 км автодороги «К-12» - п.Рыбачий - НСТ  «Луговое» - НСТ «Заря» - НСТ «Аква» 13867 

9 Юрт-Акбалык – Умна 6889 

10 Подъезд к рыбопитомнику \ 3 км\ 1462 

11 «7 км а/д «К-12» Аэропорт 1789 

12 Проезд к переправам ГО \12 км\ 697 

13 Подъезд к гортопу \3 км\ 658 

 Итого 93938 

 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27.03.2019 № 296-а 

 
Об утверждении плана работы инвестиционного уполномоченного Колыванского района Новосибирской области на 2019 год 

 
В целях формирования благоприятного инвестиционного климата, развития на территории Колыванского района 

Новосибирской области инвестиционной и предпринимательской деятельности, реализации приоритетных направлений социально-
экономического развития Колыванского района Новосибирской области, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый план работы инвестиционного уполномоченного Колыванского района Новосибирской области на 
2019 год. 

2. Отделу правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области      (Гильмутдинова Л.Ю.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением Постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Колыванского района 
Новосибирской области Румынскую Ж.В. 

 
 
Глава Колыванского района 
Новосибирской области           Е.Г. Артюхов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 11 от 29 марта  2019 год                                                              Страница 17 

 

Приложение 
к Постановлению Администрации 
Колыванского района Новосибирской области 
от 27.03.2019 № 296-а 

 
ПЛАН 

работы инвестиционного уполномоченного Колыванского района Новосибирской области на 2019 год 
 

№ п/п Наименование мероприятия Сроки исполнения 

1 2 3 

1 Разработка и актуализация муниципальных нормативных правовых актов Колыванского района 
Новосибирской области, устанавливающих основные направления инвестиционной политики и 
развития малого и среднего предпринимательства Колыванского района Новосибирской области, их 
размещение на официальном сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области в 
телекоммуникационной сети Интернет 

В течение года 

2 Актуализация и размещение на официальном сайте Администрации Колыванского района 
Новосибирской области в телекоммуникационной сети Интернет информации об инвестиционных 
площадках, сформированных в Колыванском районе Новосибирской области 

По мере 
необходимости 

3 Организация работы по реализации плана создания инвестиционных объектов и объектов 
инфраструктуры в Колыванском районе Новосибирской области, выявление проблем, возникающих 
при реализации инвестиционных проектов, выработка предложений по их устранению 

В течение года 

4 Взаимодействие с потенциальными инвесторами, рассмотрение обращений, связанных с 
реализацией инвестиционных проектов 

В течение года 

5 Контроль за ходом рассмотрения обращений инвесторов, поступивших в Администрацию 
Колыванского района Новосибирской области 

В течение года 

6 Организация работы по оказанию правовой, методической и организационной помощи 
хозяйствующим субъектам по вопросам, связанным с реализацией инвестиционных проектов 

В течение года 

7 Обеспечение соблюдения требований законодательства, прав и законных интересов хозяйствующих 
субъектов при решении вопросов, связанных с реализацией инвестиционных проектов на территории 
Колыванского района Новосибирской области 

В течение года 

8 Подготовка отчета инвестиционного уполномоченного Колыванского района Новосибирской области, 
размещение его на официальном сайте Администрации Колыванского района Новосибирской 
области в телекоммуникационной сети Интернет 

Ежеквартально 

9 Рассмотрение отчета инвестиционного уполномоченного Колыванского района Новосибирской 
области за 6 месяцев 2019 года на заседании Совета по инвестициям Колыванского района 

Июль - август 

10 Участие в семинарах, совещаниях с инвестиционными уполномоченными Новосибирской области В течение года 

11 Мониторинг результатов внедрения на территории Колыванского района Новосибирской области 
муниципального инвестиционного стандарта Новосибирской области 

Ежеквартально 

12 Организация работы по проведению оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 
нормативных правовых актов Колыванского района Новосибирской области, устанавливающих 
новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами 
Колыванского района Новосибирской области обязанности для субъектов предпринимательской и 
инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов 
Колыванского района Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности 

В течение года 

13 Организация работы по информированию хозяйствующих субъектов о мерах государственной и 
муниципальной поддержки инвестиционных проектов (проведение встреч, «круглых столов»; 
публикация информации в периодическом печатном издании органов местного самоуправления 
Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник», размещение информации на 
официальном сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области в 
телекоммуникационной сети Интернет) 

В течение года 

14 Актуализация и размещение на официальном сайте Администрации Колыванского района 
Новосибирской области в телекоммуникационной сети Интернет информации о деятельности 
объектов инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

По мере 
необходимости 

15 Организация работы по оказанию поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в 
рамках реализации муниципальной программы Колыванского района Новосибирской области 
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Колыванском районе 
Новосибирской области на 2019-2021 годы» 

В течение года 

16 Анализ итогов социально – экономического развития Колыванского района Новосибирской области Ежеквартально 

17 Участие в разработке прогноза социально – экономического развития Колыванского района 
Новосибирской области на среднесрочный период, определении приоритетных направлений 
инвестиционной деятельности на территории Колыванского района Новосибирской области 

До 15.11.2019 

18 Участие в разработке документов стратегического планирования Колыванского района 
Новосибирской области 

В течение года 



«Колыванский Вестник» № 11 от 29 марта  2019 год                                                              Страница 18 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 28.03.2019 № 301-а 

 
О внесении изменений в постановление 

администрации Колыванского района Новосибирской области от 20.05.2016 № 279-а 
 

В связи с изменением структуры администрации Колыванского района Новосибирской области, в целях соблюдения единого 
порядка списания муниципального имущества Колыванского района Новосибирской области, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в положение о порядке списания муниципального имущества Колыванского района Новосибирской области, 
утвержденное постановлением администрации Колыванского района Новосибирской области от 20.05.2019 № 279-а «Об утверждении 
Положения о порядке списания муниципального имущества Колыванского района Новосибирской области» следующие изменения: 

1.1.1. в разделе 2 «Списание имущества, находящегося в хозяйственном ведении (оперативном управлении) предприятия 
(учреждения)»: 

а) в пункте 2.13 слова «Отдел имущества и земельных отношений» заменить словами «управление строительства, жилищно-
коммунального хозяйства, имущества и земельных отношений»; 

б) в пункте 2.14 слова «Отдел имущества и земельных отношений» заменить словами «Управление строительства, жилищно-
коммунального хозяйства, имущества и земельных отношений»; 

2) в разделе 3 «Списание имущества муниципальной казны»: 
а) в абзаце 2 пункта 3.3 слова «Отдел имущества и земельных отношений» заменить словами «управление строительства, 

жилищно-коммунального хозяйства, имущества и земельных отношений»; 
б) в пункте 3.9 слова «Отдел имущества и земельных отношений» заменить словами «управление строительства, жилищно-

коммунального хозяйства, имущества и земельных отношений»; 
в) в пункте 3.10 слова «Отдел имущества и земельных отношений» заменить словами «Управление строительства, жилищно-

коммунального хозяйства, имущества и земельных отношений». 
2. Отделу правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда администрации Колыванского района 

Новосибирской области (Гильмутдинова Л.Ю.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления  Колыванского района Новосибирской области «Колыванский вестник». 

2. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего Постановления на официальном 
сайте администрации Колыванского района Новосибирской области. 

 
 

Глава Колыванского района  
Новосибирской области                                                                                                                    Е.Г. Артюхов 
 
 
 
 
 

IV. ИНФОРМАЦИОННЫЙ РАЗДЕЛ 
 

 
Извещение № 3 

 
Администрация Колыванского района Новосибирской области сообщает о формировании земельного участка 

предназначенного для ведения личного подсобного хозяйства, отнесенного к категории земель населенных пунктов, общей площадью 
1491 кв.м, местоположение земельного участка: Новосибирская область, Колыванский район, д. Щукино, ул. Советская, д. 4. 

Сформированный земельный участок будет предоставлен в аренду. 
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течение 30 дней со дня опубликования и размещения 

данного извещения вправе подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже права на заключение договора аренды 
земельного участка. Дата окончания приема заявлений 30 апреля 2019 года. 

Для подачи заявлений и ознакомления со схемой расположения земельного участка, следует обратиться по адресу: 
Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, 79, каб. № 16, в рабочие дни с 9.00 час. до 13.00 час. и с 14.00 
час. до 16.00 час. 

 
Администрация Колыванского района 

Новосибирской области 

 
 



«Колыванский Вестник» № 11 от 29 марта  2019 год                                                              Страница 19 

 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 
1.Распоряжение Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 26.03.2019 г. № 39  «О созыве тридцатой сессии 
Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области третьего созыва»………………………………………………………….стр.2; 
2. Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 27.03.2019 № 46 «Об утверждении плана работы Совета по 
инвестициям Колыванского района на 2019 год»…………………………………………………………………………………………………….стр.2; 
3. Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 28.03.2019 № 50 « О внесении изменений ………………стр.4; 
4. Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 28.03.2019 № 51 «Об утверждении  актуализированных 
схем теплоснабжения по состоянию на 2020 год»………………………………………………………………………………………………. стр.4.; 
5.Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 22.03.2019 г. № 284-а «О закреплении 
муниципальных  образовательных организаций Колыванского района Новосибирской области за конкретными территориями 
Колыванского района Новосибирской области» ……………………………………………………………………………………………………стр.5; 
6. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 22.03.2019 г. № 285-а «О внесении изменений в 
Постановление от 29.06.2016 № 378-а Администрации Колыванского района Новосибирской области «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об организации 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также 
дополнительного образования в образовательных организациях, расположенных на территории Колыванского района Новосибирской 
области»…………………………………………………………………………………………………………………………………………………….стр.9; 
7. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 22.03.2019 г. № 286-а «О внесении изменений в 
Постановление от 22.08.2016 № 471-а Администрации Колыванского района «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по приему заявлений, постановке на учет и зачислению детей в образовательные учреждения, 
реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»………………………………………стр.12; 
8. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 26.03.2019 г. № 289-а « О введении временного 
ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения Колыванского района Новосибирской 
области в весенний и летний периоды 2019 года» ………………………………………………………………………………………………..стр.15; 
9. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 27.03.2019 г. № 296-а «Об утверждении плана 
работы инвестиционного уполномоченного Колыванского района Новосибирской области на 2019 год»………………………………стр.16; 
10. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 28.03.2019 г. № 301-а «О внесении изменений в 
постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 20.05.2016 № 279-а» ………………………………стр.18.; 
11. Извещение о формировании земельного участка предназначенного для ведения личного подсобного хозяйства, местоположение 
земельного участка: Новосибирская область, Колыванский район, д. Щукино, ул. Советская, д. 4……………………………………. ..стр.18. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 11 от 29 марта  2019 год                                                              Страница 20 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Гильмутдинова Л.Ю., 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,  Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован 29.03.2019 г 
 
  


